
Hacı Bektaş Veli Araştırına Merkezi Dergisi

Gazi Üniversitesi bünyesi içinde kurulmuş olan "Türk Kültürü ve Hact Bektaş Veli Araştırma Mer

kezi" kurulduğu günden bu yana Türk Kültürü ye Hacı Bektaş Veli konusunda çeşitli çalışmalar yapmış, 

bu çalışmalar içerisinde en önemli yeri yayın faaliyetleri tutmuştur. Günümüzde bilhassa Hacı Bektaş 

Veli konusunda oluşturulan İlmî kriterlerden uzak, sübjektif değerlendirmeler hem Türk aydınlarını hem 

de geniş halk kitlelerini yanlış değerlendirmelere sevketmekte. Bu yüzden de, çeşitli mahfellerde etkili ve 

yetkili olmadan, Hacı Bektaş Veli konusunda bir takım kimselerin söz söylediğine şahit olunmaktadır.

Hacı Bektaş Veli Araştırma Merkezi 1994 yılında süreli yayın çalışmalarına başlayarak Hacı 

Bektaş Veli'nin bütün yönleriyle araştırılmasını, onun gerek tarihî, gerek dinî ve gerekse kültürel boyutu 

hakkında kamuoyunu bilgilendirmek ve bu konuda ortaya çıkan yanlış anlayışları ortadan kaldırmak için 

İlmî ölçüler koymayı hedeflemiştir. Derginin ilk sayısı Birlik Dirlik adıyla Haziran 1994'de yayınlanmış 

ve bu sayısında 13 araştırmaya yer verilmiştir. Derginin açılış amacı ve hedeflerini anlatan "Birlik Dirlik 

Dergisi Çıkarken" yazısında derginin Hacı Bektaş Veli'nin inanç sistemi hoşgörü ve iyilik anlayışını, fazi

let ve bilgisini ortaya koymak, "Türk tarihi, Türk kültürü ve inanç birliği bakımından, Hacı Bektaş Veli'yi 

bütün yönüyle açığa çıkararak Türk Kültürü ve Hacı Bektaş Veli'yi Araştırma Merkezi'nin asıl gayesini 

teşkil edecektir" denilerek işte bu "Dergi" bunun için çıkıyor ifadesi yer almaktadır. Rektör Prof. Dr. 

Enver Hasanoğlu "Üniversitelerimiz ve Araştırma Merkezleri" isimli yazısında "Araştırma Merkezlerimi

zin" Türk Kültürü ve Hacı Bektaş Veli Araştırma Vakfı" ile birlikte çıkardığı dergi bu çalışmaların bir 

başlangıcı olarak, sempozyum, kongre, kitap vb. çalışmalarla sürecektir." demektedir.

Türk Kültürü ve Hacı Bektaş Veli Vakfı Mütevelli Heyeti Başkanı, Kadri Erogan ise "Türk Milleti

ni iyi tanıyabilmek için ilk önce onun Tarih-i diniyyesini bilmek gereklidir" cümlesinden hareketle, Hacı 

Bektaş Veli ve onun tesirlerinin çok iyi araştırılması gerektiğini ifade eden, görüşlerini "Niçin Türk 

Kültürü ve Hacı Bektaş Veli Vakfı? Niçin Gazi Üniversitesi Türk Kültürü ve Hacı Bektaş Veli Araştırma 

Merkezi? adlı yazısında dile getirmiştir. Diyanet İşleri Başkanı Mehmet Nuri Yılmaz "Millî Birliğimizin 

Manevî Mimarları ve Hacı Bektaş Veli" isimli yazısında "Tüm hayatı boyunca ve eserlerinde dinî ve 

ahlakî değerlere, insan sevgisine önem veren Hacı Bektaş, insanların kardeşçe geçinmesini örgütlemiş, 

ehl-i beyt sevgisini öne çıkarmış,... Anadolu ve Rumeli Tüık-İslam Birliği'nin sağlanması yönünde 

sayısız hizmetler yapmış..." diyerek Hacı Bektaş Veli'yi farklı bir seviyeden değerlendirmiştir.
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Prof. Dr. Abdurrahıııan Güzel, "Hacı Bektaş Veli'nin Hayatı ve Eserleri'ni ele aldığı yazısında onun 

hayatını altı ana bölümde değerlendirmiştir. Bunlar Hacı Beklaş Veli'nin yaşadığı Devir ve Doğum Tari

hi, Adı, Anadolu'ya Gelişi, Vefatı. Mezarı ve Eserleri". Prof. Dr. Yaşar Nuri Öztürk'ün "Hacı Bektaş'ın 

Düşünce Dünyası” isimli makalesinde ise Hacı Bektaş Velî'nin düşünce dünyası çeşitli şekillerde 

değerlendirilerek Hacı Bektaş'ın dinine ve onun getirdiği yükümlülüklere saygı gösteren sofilerin bile 

önüne geçen bir titizlik gösterdiğine dikkati çekmiştir.

Prof. Dr. Hayıani Altıntaş, "Hacı Bektaş Veli Düşüncesinde İbadet ve Ahlak" makalesinde, Hacı 

Bektaş Veli'yi şu şekilde formülize etmiştir" Allahın emirlerini yerine getirme yerine getir- 

me+Peygamberin sünnetine uyma=Hacı Bektaş Veli" (s. 29-31).

Doç. Dr. Alemdar Yalçın, "İnsanımızın beyni ve kalbini yeniden kuşatmak için onun izlediği yola 

ihtiyacımız vardır" derken Hacı Bektaş Veli ve Günümüz'ü mukayese eder. Dr. Mehmer Önder "Hacı 

Bektaş Veli Dergahı Nasıl Açıldı" isimli hatırasında dergahın açılışı ile ilgili ilginç hatıralarını dikkatlere 

sunar. Prof. Dr. Abdulkerim Abdulkadiroğlu ise "Bektaşilik ve Hacı Bektaş Veli Üzerine Belgeler" isimli 

makalesinde, bulduğu iki orjinal belgeyi yayınlar. Derginin bu sayısında son yazı ise İsmet Çetin" Hacı 

Bektaş Veli'nin İnsan Anlayışı" isimli makalesi ile kaleme almıştır.

Dergimiz, okuyucularımızdan gelen istek üzerine ve kurul kararıyla ikinci sayısında isim 

değişikliği yaptı ve adını "Hacı Beknış Veli Araştırma Dergisi" olarak tespit etti. Ağustos 1995'de çıkan 

ikinci sayısında, birinci sayıda oıtaya konulan hedef ve amaçlar doğrultusunda yazı ve araştırmalara yer 

verdi. Türk Kültürü ve Hacı Bektaş Veli Mütevelli Heyeti'nin Sayın Cumhurbaşkanımız Süleyman Derni- 

rel'le yaptıkları görüşmeye ve bu görüşmenin sonucunda Cumhurbaşkanımızın bizim için çok önemli 

saydığımız "Anadolu'nun tapusunda Hacı Bektaş Veli'nin mühürü vardır. Onuıı fikirlerinin araştırılması 

ve yaşatılmasına ihtiyacımız vardır" yönündeki mesajı dergimizin bu sayısında kamuoyunun dikkatine 

sunuldu.

Bu sayıda Türk Kültürü ve Hacı Bektaş Veli Vakfı Mütevelli Heyeti Başkanı Kadri Eroğan "Anka

ra'da bir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi açılmasını teklif eden bir yazı kaleme almış, bu teklifini de Sayın 

Cumhurbaşkanımız'ı ziyaretlerinde aldığı manevî güçle dile getirdiğini ifade etmiştir.

Prof. Dr. Abdurrahman Güzel, "Ahmed Yesevi'nin Fahr-Nanıe'si ile Hacı Bektaş Veli'nin 

M akalâf ında Dört Kapı-Kırk Makam'ın Mukayesesi'ni yaptığı yazısında, "bu tür eserlerin Türk M illeti

nin fikrî, İlmî, sosyal ve beceri konularında gelişmesini sağlayan ortak kıymetlerinin hülâsası demektedir.

Prof. Dr. Hüsnü Ender Bodur "Hoca Ahmet Yesevi ve Sosyal Bütünleşme," Prof. Dr. İbrahim 

Agah Çubukçu, "Hz. Ali ve Erdemi", Dr. Hamiye Duran, "Makalât'ta İnsan ve Dünya İlişkisi", Hüseyin 

Tuğcu, "Hacı Bektaş Velî'nin İlmî Yönüne Genel Bir Bakış", Dr. Ayşe Yücel, "Akşemseddin'in İnsana 

Bakışı", Dr. İsmet Çetin'in "Fahimî'nin Cumhuriyet ve Bektaşilik ile İlgili Şiirleri", Cafer Kılınç, "Cerne- 

viniıı Açılışı Münasebetiyle" ve Hüseyin Çelikcan'ın, "Hacı Bektaş Veli'nin Besmele Tefsiri" ile ilgili 

yazıları, hep Hacı Bektaş Veli ve onun düşünceleri etrafında gelişen mesajların yansıması olarak okuyu

cuya sunulmuştur.
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Araştırma Merkezimiz çalışmalarım 1996 yılında "I. Uluslararası Türk Kültürü ve Hacı Bektaş 

Veli Sempozyumu" ile sürdürecek, dergimizin diğer sayıları ise tamamen İlmî, hakemli ve araştırmalara 

yönelik olarak çıkarılacaktır. Bütiin bilim adamı ve araştırmalarımıza açık olan Hacı Bektaş Veli 

Araştırma Merkezi Dergisi yurtiçi ve yurtdışındaki kuruluşlara ulaştırılmaktadır.
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